



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 35/2024

Página: 1
Data: 14/06/2024
Hora: 11:04:06

Termo de Homologação

Às 11:02:38 do dia 14/06/2024, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 119/2024, pregão lei 14.133 presencial nº 35/2024, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: ELBA REGINA TREIN CNPJ: 13.928.762/0001-02

Item:	20		
Especificação:	JOGO EDUCATIVO ALQUIMIA; COMPONENTES DO JOGO 4 TUBOS DE ENSAIO DE VIDRO,1 Estante Plástica,1 Pinça Plástica,1 PIPETA,1 VARETA E UM PEQUENO TECIDO PARA LIMPEZA DOS TUBOS DE ENSAIO,1 UNIDADE DE ÓCULOS DE PROTEÇÃO E 05 BISNAGAS COM SUBSTÂNCIAS E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES COLORIDO; IDADE MÍNIMA RECOMENDADA 10 ANOS		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	184,50
Valor unitário:	181,50	Valor total:	5.445,00
Marca:	GROW		
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	BRINQUEDO EDUCATIVO: LABIRINTO INTELIGENTE		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	269,50
Valor unitário:	266,00	Valor total:	5.320,00
Marca:	CARIMBRAS		
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	CONJUNTO DE TABULEIRO DE MESA DE MULTIPLICAÇÃO/ PLACA DE APRENDIZAGEM DE MATEMÁTICA, BRINQUEDO DE CONTAGEM INFANTIL MONTESSORI, EDUCATIVO		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	254,50
Valor unitário:	254,00	Valor total:	5.080,00
Marca:	TABULEIRO		
Situação:	Homologado		

Fornecedor: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI CNPJ: 08.829.940/0001-08

Item:	12		
Especificação:	CONJUNTO MEU CHAZINHO, 29 PEÇAS QUE INCLUI: 1 JARRA, 7 CAIXINHAS, 4 PIRES, 4 XICARAS, 1 AÇUCAREIRO, 4 COPOS, 1 TOLHA DE PAPEL, 2 COLHERES, 2 FACAS, 2 GARFOS E 1 TRAVESSA; CERTIFICAÇÃO INMETRO: CE-BRI/IFBQ 112814/20 NM 300/2002		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	89,00
Valor unitário:	88,45	Valor total:	442,25
Marca:	Brink Mobil		
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	KIT COZINHA COMPLETO INFANTIL MATERIAL: PLÁSTICO TAMANHO: PEQUENA COR: MULTICOR ESTILO: MODERNO; INCLUI 15 PEÇAS.		
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	89,50
Valor unitário:	88,50	Valor total:	1.327,50
Marca:	Tateti		
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	KIT COZINHA INFANTIL ELETRODOMÉSTICOS: 1 BATEDEIRA (15CM X 12CM) 1 LIQUIDIFICADOR (16CM X 9CM) 1 CÁPSULA DE CAFÉ 1 CAFETEIRA (18X14X8 CM) 1 MICROONDAS (20X10X12 CM) 1 AIRFRYER (13CM X 9CM) 1 FOGÃOZINHO COM FORNO (21X16X14 CM) 2 PANEAS 1 GELADEIRA (36X15X10 CM) 1 FORMINHA DE GELO FORMATO CORAÇÃO 1 KIT MINI MERCADO COM CESTINHA E COMIDINHAS 2 PRATINHOS 2 COPOS 2 CONJUNTOS DE TALHERES; MATERIAL: PLÁSTICO; RECOMENDAÇÃO: A PARTIR DE 36 MESES.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	214,50
Valor unitário:	213,40	Valor total:	2.134,00
Marca:	Zucatoys		
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	KIT JOGO ALFABETO EDUCATIVO - LETRAS MÓVEIS;		



Termo de Homologação

Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	67,00
Valor unitário:	66,50	Valor total:	665,00
Marca:	Brink Mobil		
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	JOGO "PODE OU NÃO PODE" CONTÉM 1 CONJUNTO DE 80 CARTAS DE: TAREFAS COMPORTAMENTOS E UMA FOLHA DE REGISTRO		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	156,06
Valor unitário:	155,00	Valor total:	3.100,00
Marca:	Brincadeira de Criança		
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	JOGO MOVEBALL O JOGO INCLUI 2 BASES, 16 BOTÕES, 24 CARTAS E 1 CAMPAINHA IDADE: +4 MEDIDAS EM CM: BASE: 17 LARGURA X 13 COMPRIMENTO X 1,5 ALTURA BOTÕES: 4 DIÂMETRO		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	119,50
Valor unitário:	117,00	Valor total:	1.170,00
Marca:	Pakitoys		
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	ESTOJO PEDAGÓGICO EMBALAGEM DO ESTOJO PEDAGÓGICO INCLUI UM COMPOSTO POR: 61 PEÇAS SENDO 1 ESTOJO E 60 PEÇAS NUMÉRICAS E SINAIS DE OPERAÇÕES MATEMÁTICAS EM ADESIVO VINÍLICO COM CORES SORTIDAS; DIMENSÕES APROXIMADAS: MEDIDAS DO ESTOJO 45 X 30 X 4 CM E MEDIDAS DAS PEÇAS FORMATOS DIFERENTES COM VARIAÇÕES DE TAMANHOS, SENDO A MAIOR PEÇA 7 X 5,5 CM E A MENOR PEÇA 4,5 X 2 CM. MATERIAL: MDF; INDICAÇÃO: + 4 ANOS.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	249,50
Valor unitário:	248,00	Valor total:	2.480,00
Marca:	Maninho		
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	JOGO EQUILIBRISTAS 32 PEÇAS ESTILO BLOCOS.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	134,50
Valor unitário:	38,80	Valor total:	388,00
Marca:	Plastbrink		
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	BRINQUEDO MAGNÉTICO MODELADOR COLORIDO/BARRAS MAGNÉTICAS E ESFERAS PARA MONTAR FORMAS GEOMÉTRICAS. CONTÉM 56 PEÇAS, SENDO 36 BARRAS DE 6CM E 20 ESFERAS DE 12 MM. RECOMENDAÇÃO: + 4 ANOS		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	319,50
Valor unitário:	313,00	Valor total:	6.260,00
Marca:	DM		
Situação:	Homologado		
Item:	39		
Especificação:	BLOCOS DE MONTAR MEGA BLOKS/KIT DE CONSTRUÇÃO. CONTÉM 80 PEÇAS		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	148,44
Valor unitário:	144,50	Valor total:	1.445,00
Marca:	Dismart		
Situação:	Homologado		
Item:	44		
Especificação:	BRINQUEDO MONTAR PLUKT ENGRENAGENS COM 100 PEÇAS; FORMA ESTRELADA; MATERIAL: PLÁSTICO; IDADE MÁXIMA RECOMENDADA: + 3 ANOS; MEDIDAS DAS PEÇAS: 3 CM DE DIÂMETRO X 1 CM DE LARGURA.		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 35/2024

Página: 3
Data: 14/06/2024
Hora: 11:04:06

Termo de Homologação

Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	136,61
Valor unitário:	135,00	Valor total:	1.350,00
Marca:	Pakitoys		
Situação:	Homologado		
Item:	45		
Especificação:	BLOCOS CONSTRUTORES DE MONTA EDUCATIVO. MATERIAL: MADEIRA. DIFERENTES FORMAS E CORES. 40 PEÇAS		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	97,28
Valor unitário:	96,50	Valor total:	965,00
Marca:	Xalingo		
Situação:	Homologado		
Item:	47		
Especificação:	CARRINHO DE MADEIRA, EM TRÊS FORMATOS DIFERENTES; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X10 CM; 15MM DE ESPESSURA; ACABAMENTO ATÓXICO; COLORIDO OU MADEIRA CRU		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	104,94
Valor unitário:	104,00	Valor total:	1.040,00
Marca:	Fios de Infância		
Situação:	Homologado		
Item:	49		
Especificação:	KIT COM 8 FERRAMENTAS EDUCATIVO; MATERIAL: MADEIRA; DIMENSÕES MÍNIMAS DAS PEÇAS: 15 CM DE COMPRIMENTO E 4 CM DE LARGURA.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	129,50
Valor unitário:	129,50	Valor total:	1.295,00
Marca:	Carimbrás		
Situação:	Homologado		
Item:	51		
Especificação:	VAGÃO DE MADEIRA COR NATURAL; ACOMPANHA PUXADOR EM CORDA NYLON OU EM MADEIRA. ÁREA DE CARREGAMENTO APROXIMADA DE 78 X 40 CM.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	399,00
Valor unitário:	397,00	Valor total:	3.970,00
Marca:	Fios de Infância		
Situação:	Homologado		
Item:	53		
Especificação:	TORRE DE ENCAIXE EM MADEIRA COM 6 ARCOS DE ENCAIXE E 1 FIXO; CORES DIVERSAS OU MADEIRA CRU. MEDIDAS APROXIMADAS DAS PEÇAS: PEÇA 1: 39CM; PEÇA 2: 31 CM; PEÇA 3: 27CM; PEÇA 4: 23CM; PEÇA 5: 18 CM; PEÇA 6: 15CM; PEÇA 7: 11CM.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	184,50
Valor unitário:	183,57	Valor total:	1.835,70
Marca:	Fios de Infância		
Situação:	Homologado		
Item:	54		
Especificação:	TELEFONE DE MADEIRA EDUCACIONAL SENSORIAL; MEDIDAS MÍNIMAS: 15CMX15CM. MADEIRA CRU OU COM COR; ATÓXICO.		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	199,00
Valor unitário:	198,00	Valor total:	990,00
Marca:	Fios de Infância		
Situação:	Homologado		
Item:	55		
Especificação:	JOGO "5 MARIAS"; CONTÉM 5 SAQUINHOS DE PANO COM ARROZ OU PEDRINHAS E 1 SACOLINHA PARA GUARDÁ-LAS, CORES DIFERENTES PARA CADA SAQUINHO; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES; DIMENSÃO APROXIMADA DA EMBALAGEM: 14 X 14 XM X 5 CM.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	53,50
Valor unitário:	53,50	Valor total:	535,00
Marca:	Educativa		
Situação:	Homologado		
Item:	56		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 35/2024

Página: 4
Data: 14/06/2024
Hora: 11:04:06

Termo de Homologação

Especificação: CARRINHO DE MÃO INFANTIL DE MADEIRA COM UMA RODA E DOIS SUPORTES PARA SEGURAR; MADEIRA EM PINUS REVESTIDO DE RESINA ATÓXICA; MEDIDAS MÍNIMAS: (C) 70CM X (L) 40CM X (A) 35CM.
Quantidade: 10 UN Valor de referência: 429,50
Valor unitário: 400,00 Valor total: 4.000,00
Marca: Fios de Infância
Situação: Homologado

Fornecedor: KALBRINK MATERIAS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA

CNPJ: 05.760.614/0001-95

Item: 6
Especificação: FORMINHAS PARA MASSINHA DE MODELAR-ANIMAIS PACOTE COM 200 PEÇAS
Quantidade: 10 UN Valor de referência: 109,50
Valor unitário: 105,00 Valor total: 1.050,00
Marca: lembrancinha
Situação: Homologado

Item: 7
Especificação: FORMINHAS PARA MASSINHA DE MODELAR-NUMEROS PACOTE COM 200 PEÇAS
Quantidade: 10 UN Valor de referência: 109,50
Valor unitário: 105,00 Valor total: 1.050,00
Marca: lembrancinha
Situação: Homologado

Item: 11
Especificação: TUNEL INFANTIL CENTOPÉIA; MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; CERTIFICADO PELO INMETRO; COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA 1.75 M X 0.64 M X 0.62 M IDADE RECOMENDADA: DE 2 A 4 ANOS.
Quantidade: 2 UN Valor de referência: 2.100,00
Valor unitário: 2.089,50 Valor total: 4.179,00
Marca: importway
Situação: Homologado

Item: 43
Especificação: MESA DE AERO HOCKEY COM 2 DISCOS E 2 REBATEDORES; TAMPO DE MDF 15 MM; MEDIDAS APROXIMADAS: 1.80 M X 90 CM X 80 CM (C X L X A); LATERAL 18 CM. PESO APROXIMADO: 50 KG; MATERIAL: MDF; PÉS COM CONTATO COM O SOLO EM PLÁSTICO; VOLTAGEM:220V.
Quantidade: 1 UN Valor de referência: 3.444,50
Valor unitário: 3.410,00 Valor total: 3.410,00
Marca: klopf
Situação: Homologado

Fornecedor: EMPORIO SANTA FE LTDA

CNPJ: 44.618.814/0001-60

Item: 3
Especificação: KIT MASSINHA DE MODELAR COM FORMINHA -SORVETERIA
Quantidade: 20 UN Valor de referência: 69,95
Valor unitário: 69,95 Valor total: 1.399,00
Marca: acrílex
Situação: Homologado

Item: 4
Especificação: KIT MASSINHA DE MODELAR COM FORMINHAS -LANCHONETE
Quantidade: 20 UN Valor de referência: 79,95
Valor unitário: 79,55 Valor total: 1.591,00
Marca: sunny
Situação: Homologado

Item: 5
Especificação: KIT MASSINHA DE MODELAR COM FORMINHAS -MAQUINA DE PIZZA
Quantidade: 10 UN Valor de referência: 69,95
Valor unitário: 69,60 Valor total: 696,00
Marca: acrílex
Situação: Homologado



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 35/2024

Página: 5
Data: 14/06/2024
Hora: 11:04:06

Termo de Homologação

Item:	9		
Especificação:	MOTOCA/TRICICLO INFANTIL; RECOMENDAÇÃO: + 24 MESES; PESO SUPORTADO: ATÉ 25KG; COR AZUL, VERDE, ROSA, VERMELHO.		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	155,43
Valor unitário:	151,46	Valor total:	757,30
Marca:	xalingo		
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	TUNEL CENTOPEIA EM BAGUM OU TECIDO; 4 METROS IDADE MINIMA RECOMENDADA: 6 MESES; COLORIDA; MEDIDAS: 0,50M X 4M; INMETRO: CE-BRI/ICEPEX - N00928 - 96.		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	599,50
Valor unitário:	587,05	Valor total:	1.761,15
Marca:	carlu		
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	CESTA LEVA PAPINHA COM 28 PEÇAS; IDADE RECOMENDADA: + 3 ANOS		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	64,50
Valor unitário:	64,00	Valor total:	640,00
Marca:	cardoso		
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	QUEBRA -CABEÇA COM 20 PEÇAS		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	40,38
Valor unitário:	40,00	Valor total:	400,00
Marca:	iob		
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	QUEBRA CABEÇA COM 50 PEÇAS		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	65,95
Valor unitário:	65,00	Valor total:	650,00
Marca:	carlu		
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	QUEBRA CABEÇA COM 100 PEÇAS MEDINDO MONTADO 22,5 X 34,5CM		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	94,50
Valor unitário:	94,00	Valor total:	940,00
Marca:	toyster		
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	JOGO DE TABULEIRO SUDOKU DE MADEIRA INCLUI 81 NÚMEROS, 9 DÍGITOS SOBRESSAIENTES E 10 SÍMBOLOS DE OPEION		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	199,50
Valor unitário:	198,00	Valor total:	3.960,00
Marca:	sd		
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	JOGO SEQUÊNCIA DE CORES; MATERIAL: MDF; NÚMERO DE PEÇAS: 35 PEÇAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 29CM X 25CM X 25CM MONTADO; EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA MDF INMETRO: CE-BRI/INNAC 01612-001 NM 300/2002 OCP 0061.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	149,50
Valor unitário:	148,00	Valor total:	1.480,00
Marca:	dm		
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	JOGO DA MEMÓRIA DAS CORES XADREZ INFANTIL; CONTEM 1 TABULEIRO, 1 DADO E 24 PINOS COLORIDOS; MATERIAL: MADEIRA; COR: VARIADAS; TAMANHO DO TABULEIRO: 16,5X16,5 CM;		



Termo de Homologação

	TAMANHO DOS PINOS: 4,5 CM;	
Quantidade:	10 UN	Valor de referência: 169,50
Valor unitário:	168,00	Valor total: 1.680,00
Marca:	brink mobil	
Situação:	Homologado	
Item:	37	
Especificação:	JOGO MATEMÁTICO "ABRE FECHA": 1 TABULEIRO PARA ATÉ 4 JOGADORES MEDINDO 34CM X 34CM X 8CM. CONTÉM 40 PEÇAS FIXAS E 2 DADOS COM NUMERAÇÃO DE 1 A 6. MATERIAL: MADEIRA. COR: COLORIDO. RECOMENDAÇÃO: +4 ANOS.	
Quantidade:	10 UN	Valor de referência: 194,50
Valor unitário:	194,50	Valor total: 1.945,00
Marca:	brinqmulti	
Situação:	Homologado	
Item:	40	
Especificação:	JOGO "EMBOLADA" QUE COM 6 BOLINHAS COLORIDAS, 50 CARTAS E UMA MANULA COM REGRAS. RECOMENDAÇÃO: + 8 ANOS; COR SORTIDA; MATERIAL: PAPEL, PAPEL CARTÃO E VINIL ROTOMOLDADO ATÓXICO. PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 480G.	
Quantidade:	10 UN	Valor de referência: 133,07
Valor unitário:	132,00	Valor total: 1.320,00
Marca:	toyster	
Situação:	Homologado	
Item:	42	
Especificação:	QUEBRA CABEÇA "O QUARTO" DE DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: (AXLXP) 26 X 38 X 5CM; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2000 PEÇAS CÓDIGO INMETRO: ISENTO; IMAGEM MONTADA: 100 X 62 CM; RECOMENDAÇÃO: + 12 ANOS	
Quantidade:	10 UN	Valor de referência: 199,50
Valor unitário:	197,00	Valor total: 1.970,00
Marca:	toyster	
Situação:	Homologado	
Item:	48	
Especificação:	ALINHAVO DE CARRETÉIS DE MADEIRA; ACOMPANHA SEIS CARRETÉIS EM DIFERENTES CORES; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 4.00 CM; LARGURA: 4.00 CM; COMPRIMENTO: 73.00 CM; PESO: 188 G.	
Quantidade:	10 UN	Valor de referência: 294,50
Valor unitário:	294,50	Valor total: 2.945,00
Marca:	sm	
Situação:	Homologado	
Item:	50	
Especificação:	JOGO DE CUBOS DE MADEIRA CUBOS COLORIDOS, ACOMPANHA 12 OU 16 PEÇAS; MEDIDAS DOS CUBOS APROXIMADA: - 4 CM; INDICAÇÃO: 18 M +;	
Quantidade:	10 UN	Valor de referência: 249,50
Valor unitário:	247,00	Valor total: 2.470,00
Marca:	jot play	
Situação:	Homologado	
Item:	57	
Especificação:	BICICLETA ARO 29 COM NO MÍNIMO 20 VELOCIDADES. FREIO A DISCO; QUADRO EM ALUMÍNIO 6061; GARFO SUSPENSÃO MECÂNICA; RAIOS 285X2.0MM AÇO PRETO RODA LIVRE 8 VELOCIDADES INDEX.	
Quantidade:	2 UN	Valor de referência: 1.157,00
Valor unitário:	1.100,00	Valor total: 2.200,00
Marca:	ksvj	
Situação:	Homologado	

Fornecedor:	LAGUNA ESPORTE LTDA	CNPJ:	52.307.066/0001-22
Item:	1		
Especificação:	ESTOJO ESCOLAR DE VINIL OU NYLON; TAMANHO MÍNIMO DE 10 X 20 X 5.		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 35/2024

Página: 7
Data: 14/06/2024
Hora: 11:04:06

Termo de Homologação

Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	20,00
Valor unitário:	19,65	Valor total:	7.860,00
Marca:	NEDEL		
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	KIT MASSINHA MODELAR COM 12 UNIDADES; 180 GRAMAS; COLORIDO.		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	11,83
Valor unitário:	11,30	Valor total:	1.695,00
Marca:	MASSABEL		
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	MOTOCICLO/TRICICLO INFANTIL COM EMPURRADOR E PEDAL; RECOMENDAÇÃO: A PARTIR DE 12 MESES; PESO SUPORTADO: 25KG; CORES ROSA, AZUL, LARANJA E VERDE.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	181,43
Valor unitário:	175,00	Valor total:	1.750,00
Marca:	P E F		
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	ALFABETO MÓVEL DEGRAU COM 130 PEÇAS; MULTICOLORIDO; MATERIAL: MDF OU MADEIRA; DIMENSÕES: 45 X 25 X 17 CM; 1,36 QUILOGRAMAS.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	114,90
Valor unitário:	114,00	Valor total:	1.140,00
Marca:	SC		
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	BINÓCULOS DE BRINQUEDO 4X30MM PARA CRIANÇAS DE 3 A 8 ANOS. LEVE E PORTÁTIL; COM CORDÃO; POSSUI LENTES ANTIRREFLEXO; FILTRO UV. LENTES 6X30MM; TAMANHO APROXIMADO: 9CM X 10CM X 4CM.		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	44,50
Valor unitário:	44,50	Valor total:	1.335,00
Marca:	IMP		
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	LUPA LENTE DE AUMENTO DE MÃO; 75 MM; COMPOSTA EM PLÁSTICO; LENTE DE VIDRO; AMPLIAÇÃO EM ATÉ 5X PESO E MEDIDA: ALTURA: 15,5 CM; LARGURA: 7,5 CM; PESO: 0,070 G; COMPOSTA EM PLÁSTICO TRABALHADO E CABO DE PVC.		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	30,00
Valor unitário:	29,00	Valor total:	870,00
Marca:	IMP		
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	COMBINAÇÕES CEREBRAIS - JOGO EDUCATIVO COORDENAÇÃO MOTORA; O JOGO EDUCATIVO COMBINAÇÕES CEREBRAIS CONTÉM 70 ESFERAS, 1 PINÇA E 16 FICHAS; MATERIAL: MADEIRA E PLÁSTICO DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 22 x 22 x 7 cm; RECOMENDAÇÃO DE IDADE: + 3 ANOS; CERTIFICADO DE SEGURANÇA: SELO INMETRO; COLORIDO.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	184,50
Valor unitário:	184,00	Valor total:	1.840,00
Marca:	BRINQ MULTI		
Situação:	Homologado		
Item:	38		
Especificação:	BLOCOS DE MONTAR BLOC SLIM COM 96 PEÇAS NO TOTAL ARMAZENADAS EM UM POTE DE POLIPROPILENO. CONTÉM CINCO MODELOS DE BLOCOS. MATERIAL: PLÁSTICO. TAMANHOS APROXIMADO: PINOS: 2,7CM X 2,9 X 5,8 CM, PINOS: 2,7CM X 2,9CM X 4,4CM, PINOS: 2,7CM X 2,9CM X 2,9CM, PINOS: 2,7CM X 2,9CM X 2,9CM, CARRINHO: 4,0CM X 5,3CM X 8,9CM, GABININHA: 2,8CM X 3,8CM X 4,4CM. INDICAÇÃO: + 3 ANOS.		



MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA

Pregão Lei 14.133 Presencial nº 35/2024

Página: 8
Data: 14/06/2024
Hora: 11:04:06

Termo de Homologação

Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	72,50
Valor unitário:	72,00	Valor total:	720,00
Marca:	LUCK TOYS		
Situação:	Homologado		
Item:	41		
Especificação:	JOGO "DESENROLA" COM 30 CARTAS DE DESAFIO, 2 CARTAS DE REGRA, 6 COPOS DE FESTA VERMELHO, 4 VARETAS PLÁSTICAS, 2 ELÁSTICOS VERDES DE 1 METRO CADA, 2 REGULADORES DE ELÁSTICO AMARELO, 4 BEXIGAS AMARELAS, 2 COLHERES PLÁSTICAS INQUEBRÁVEIS E 3 BOLINHAS DE VINIL.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	174,50
Valor unitário:	173,00	Valor total:	1.730,00
Marca:	TOYSTER		
Situação:	Homologado		
Item:	46		
Especificação:	LETRAS E NÚMEROS DE MADEIRA EDUCATIVO. INCLUI 72 PEÇAS		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	101,11
Valor unitário:	100,00	Valor total:	1.000,00
Marca:	P E F		
Situação:	Homologado		
Item:	52		
Especificação:	DOMINÓ GIGANTE em MADEIRA NATURAL; ATÓXICA; CONTÉM DE 20-30 PEÇAS; ACOMPANHA ESTOJO DE MADEIRA; MEDIDA MÍNIMA DAS PEÇAS: 10 CM DE COMPRIMENTO.		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	299,50
Valor unitário:	295,00	Valor total:	2.950,00
Marca:	SC		
Situação:	Homologado		

DANIEL THALHEIMER
PREFEITO MUNICIPAL